
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 1854              del  17/10/2019 

Determina n. 1600           del 17/10/2019 

 

 

 

OGGETTO: REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI ADEGUAMENTO 

STRUMENTALE E STRUTTURALE DEI LABORATORI URBANI 

IMMOBILE GOS AREA EX DISTILLERIA POR PUGLIA 2014-2020 ASSE IX - 

RETTIFICA CIG 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
GARE, APPALTI E CONTRATTI Proposta n. 
1854 del 17/10/2019 
Numero Generale  del    

 

IL  DIRIGENTE 

Premesso che: 

- con Determinazione Dirigenziale n.  1233 del 20/08/2019, è stato stabilito di: 

1. DI INDIRE per l’affidamento dell’appalto di “Realizzazione di interventi di adeguamento 

strumentale e strutturale dei laboratori urbani immobile GOS – Area ex distilleria POR Puglia – 2014-

2020 Asse IX”, procedura di gara  ex  art.  36,  comma 2,  lett. b)  del  d.lgs. n.  50/2016 s.m.i., 

attraverso il  Mercato elettronico della  pubblica amministrazione (Me.P.A.), con il criterio di 

aggiudicazione del minor prezzo offerto sull’importo posto a base di gara,mediante richiesta di 

offerta aperta (RdO) agli operatori economici presenti sulla piattaforma elettronica di Consip s.p.a., 

abilitati all’iniziativa denominata “Lavori di manutenzione – Beni del Patrimonio Culturale”, che 

prevede “OG2” come categoria prevalente dell’opera”; 

2. DI PRENOTARE la somma complessiva di € 150.000,00 iva compresa al capitolo 238 del Bilancio 

2019, somma già accertata con determinazione dirigenziale n. 5 del 04.01.2019; 

3. DI APPROVARE lo schema di lettera d’invito, qui allegato e costituente parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

4. DI DARE ATTO che le clausole principali del contratto sono riportate negli elaborati progettuali 

approvati con la citata determinazione dirigenziale n. 5 del 04.1.2019, pubblicata all’albo pretorio 

on line di questo ente in data 04.03.2019; 

……….  omissis………… 

 

Rilevato che: 

- per la su indicata procedura era stato richiesto ed acquisto il seguente CIG 7835369F08; 

- il richiesto CIG non è stato perfezionato entro la data di cui al D.L. 50/2016 e s.m.i. e pertanto è 

stato cancellato d’ufficio; 

 

Precisato che: 

- risulta acquisito il CUP per la realizzazione dell’intervento: H94J18000310002 

- dovendosi procedere all’avvio della procedura di gara risulta necessario acquisire un nuoco CIG; 

- risulta acquisito e perfezionato il nuovo CIG: 80672476D2; 

- il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;  

 

Ritenuto di: 

-dover procedere alla precisazione della Determinazione Dirigenziale n. 1233/2019 con la 

indicazione del nuovo e perfezionato CIG, lasciando inalterato il resto; 

 

Visti: 

- il d.lgs. n. 50 del 18.04.2016 s.m.i.; 

- il Testo unico degli Enti Locali, d.lgs. n. 267/2000 ed in particolare gli artt. 107, 183 e 192; 

- l’art. 48 del vigente Statuto Comunale; 

- gli artt. 58 e ss. del vigente regolamento di contabilità in merito alle procedure di assunzione delle 

prenotazioni e degli impegni di spesa. 



Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.lgs. n. 

267/00 e ss.mm. ii. 

DETERMINA 

1. DI DARE ATTO che, per la procedura di gara inerente la REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI ADEGUAMENTO 

STRUMENTALE E STRUTTURALE DEI LABORATORI URBANI IMMOBILE GOS AREA EX DISTILLERIA POR 

PUGLIA 2014-2020 ASSE IX  è stato assunto e perfezionato il nuovo CIG: 80672476D2, in sostituzione del 

precedente; 

2. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;  

3. DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti amministrativi, 

previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente responsabile del servizio, 

invierà automaticamente la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per 

l’apposizione della sua firma digitale per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

della spesa a norma dell’art.153, comma 5 del d.lgs.n.267/2000. 

4. DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti amministrativi, 

previa apposizione della firma digitale del dirigente responsabile del servizio finanziario, invierà 

automaticamente la presente determinazione, per la sua pubblicazione, all’ Albo pretorio Informatico; 

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione n. 11, del link 

“Amministrazione Trasparente”, ai sensi art. 23 del d.lgs. 33/2013; 

6. DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile. 

7. DI DARE ATTO che il responsabile della gestione documentale degli atti amministrativi pubblicati all’albo 

pretorio informatico con il sistema HYPERSIC è la d.ssa Rossella Messanelli, responsabile dell’Albo 

pretorio informatico. 

 

Si allega copia del CIG 80672476D2 

 

Il Responsabile dell’istruttoria 

   ing. Rosario PALMITESSA 

Il DIRIGENTE 

avv. Caterina NAVACH 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

CATERINA NAVACH;1;13276327



COMUNE DI BARLETTA

Visti

1854

REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI ADEGUAMENTO STRUMENTALE E STRUTTURALE DEI
LABORATORI URBANI IMMOBILE GOS AREA EX DISTILLERIA POR PUGLIA 2014-2020 ASSE IX -
RETTIFICA CIG

2019

Servizio programmazione gare ed appalti

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI

Nr. adozione settore: 142 Nr. adozione generale: 1600
17/10/2019Data adozione:

22/10/2019Data

FAVOREVOLE

Dott. Domenico Carlucci f.f.

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

carlucci domenico;1;111462580969013592634518056612208455700



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  17/10/2019                          N°  1600 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 05/11/2019 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 20/11/2019 

 

 

Barletta, lì 05/11/2019 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


